
    
    

    

    


    
        
                Tento web využívá cookies (především k analýze návštěvnosti a sběru dat za účelem cílení reklamy).   
                Upravit nastavení  
                Jen nezbytné
                Povolit cookies
        

    






    
            
                
            

        
            
                
                ✖
            

        

        

        
            	
                                
                            
	
                            
                        
	
                            
                        
	
                            
                        
	
                            
                        
	
                    
                        Menu 
                        ✖
                    
                    
                    Úvod

                                    
                                    Principy ScioŠkol

                                    
                                    Základní školy

                                    
                                    Střední školy

                                    
                                    Nejčastější otázky

                                    
                                    Co se o nás říká?

                                    
                                    Práce u nás

                                    
                                    Kontakty a naše školy



    
        

            Školné a Nadační fond ScioŠkol
            Přihláška na ScioŠkolu a volné kapacity

            
                                    
                                    
                                    
                                                                                    
            

    

                    
                    

                


            

            	
                    Home
                
	Principy ScioŠkol
	Základní školy
	Střední školy
	Nejčastější otázky
	Co se o nás říká?
	Práce u nás
	Kontakty a naše školy


        

            Školné a Nadační fond ScioŠkol
            Přihláška na ScioŠkolu a volné kapacity

            
                                    
                                    
                                    
                                                                                    
            

    

            
            
        

    



    





    
        
            
                    
                        Úvod
                    

                                    Učíme, jak vzít zodpovědnost za budoucnost do svých rukou

                                    Školy, v nichž děti tvoří, objevují a připravují se na svět plný změn a netušených příležitostí. Poznávají své silné i slabé stránky. Učí se zodpovědnosti za svá rozhodnutí, své vzdělávání i za okolní svět. Jsme rádi, když se u nás cítí dobře a mají radost z učení.


            

        

    

    
            
                
    
            

        
    
19 základních škol 4 střední školy 2 expediční (ZŠ a SŠ)



            

    

                

            

    








        
        
                
                    
                        
                                
                                    
                                        Mapa škol
                                    

                                

                                                            
                                    
                                        Najděte si nejbližší ScioŠkolu

                                    

                                

                        

                    

                







    

    
        
                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

        

    




        
        
        

    
            
                
    
            

        
    
Rozvíjíme dovednosti, které pomohou obstát v budoucnosti

Svět se mění stále rychleji a místo hromadění znalostí je čím dál důležitější umět reagovat na změny. Chceme, aby si děti ze školy odnesly dovednosti, které jim umožní vyrovnat se se vším, co budoucnost přinese. Aby zvládly odolat neznámým hrozbám i využít nové příležitosti.



            

            




    
                
                    
                        

                        
                    

                

                
                    
                        

                        
                    

                

    



            

    

    
            




    
                
                    
                        

                        
                    

                

                
                    
                        

                        
                    

                

    



            

            

        
    
Podporujeme vnitřní motivaci k učení a poznávání

Chuť poznávat – zvídavost – máme všichni vrozenou. Ve ScioŠkolách dbáme na to, abychom ji podporovali a rozvíjeli. Dáváme dětem a studentům prostor volit, co, kdy a jak se budou učit. Rozvíjíme jejich schopnost překonávat i náročné překážky.



            

    

    
            

        
    
Respektujeme, že každému vyhovuje jiný přístup

Bereme jako samozřejmost, že každý potřebuje na cestě vzděláváním jinou podporu a ke svému cíli volí vlastní cestu. Úkolem našich průvodců (jinde učitelů) není předávat dětem to, co sami vědí, ale vytvářet podmínky pro jejich vlastní osobní růst a rozvoj.



            

            




    
                
                    
                        

                        
                    

                

                
                    
                        

                        
                    

                

    



            

    

                

            

    





        
        
        

    
            
                
    
            

        
    

Chcete takovou školu pro své dítě?

Podívejte se, jak k nám nastoupit





            

    

                

            

    





        
        
        

    
    
            
                        
    
Evoluce nikdy nevrátí vyhynulé dinosaury a svět už nikdy nebude vypadat jako dřív. Koronavirus nám ukázal, jak rychle se může změnit cokoliv, co jsme pokládali za jisté. Přichází budoucnost, jiný svět, než jsme zažili my. Budoucnost s umělou inteligencí, autonomními auty, genovými manipulacemi, sdílenou ekonomikou, virtuální realitou, změněnými vztahy mezi lidmi. Dobře se v ní bude žít těm, kteří budou zvídaví, odolní, budou rozumět sami sobě, budou se umět rozhodovat i v nejistotě, chyby a  neúspěchy brát jako výzvu a příležitost. Lidem, kteří se umějí a chtějí učit, lidem empatickým a laskavým, kteří se naučí spolupracovat a komunikovat. Přesně takoví by měli být absolventi ScioŠkol.

Ondřej Šteffl
vizionář a zakladatel ScioŠkol




            

            
                        
    
    



            

    

    





        
        
        

    
        
            
    
            
                        
    
Učíme jinak, než jak učily předchozí generace…

...aby škola byla inspirativní, přátelská a otevřená




            

    

    
            
                        
    
	učiteli říkáme průvodce, protože má roli partnera, mentora, kouče a průvodce vzděláváním
	podporujeme aktivitu, využíváme různé formáty učení
	chyby nebereme jako selhání, ale jako výzvu a příležitost k učení
	vytváříme prostředí, kde se všichni cítí bezpečně, vedeme k respektování společně dohodnutých pravidel
	učíme přijímat rozhodnutí a rozvrhnout si čas pro různé typy projektů, vedeme k odpovědnosti, samostatnosti a schopnosti řešit problémy





            

            
                        
    
	nekouskujeme poznání podle předmětů, ale podle toho, jak se věci ve světě dějí nebo jak je děti a studenti vnímají
	dáváme průběžnou zpětnou vazbu, děti učíme sebehodnocení, neznámkujeme
	učíme pracovat v týmu, řešit konflikty, vytváříme příležitosti pro setkávání napříč všemi ročníky ve škole


Jak učíme na ZŠ

Jak učíme na SŠ

Co je expediční škola




            

    

    
            
                        
    




Jsme zapsaní v rejstříku MŠMT, Česká školní inspekce označila náš přístup za inspirativní

I když se od většiny škol v mnohém lišíme, fungujeme plně v souladu s platnou legislativou. Česká školní inspekce náš přístup opakovaně označila za inspirativní i pro ostatní školy. Nejdůležitější znalosti děti naučíme a stejně tak jim pomůžeme zvládnout přijímačky na navazující školu.




            

    

            

        

    





        
        
        
                
                    
                        
                                
                                    
                                        Řekli o nás
                                    

                                

                                                            
                                    
                                        Podívejte se, jak jsou u nás spokojené děti a jejich rodiče

                                    

                                

                        

                    

                





    
        
            
                
                    
                            
                                
    
    
        „Díky své pracovní zkušenosti vidím, že pro budoucí uplatnění bude naprosto zásadní umět se neustále učit a přizpůsobovat. ScioŠkola na to děti umí připravit.“

        Zdeněk Čech
ScioŠkola Jihlava


    

    

                            

                            
                                
    
    
        „Nejde o můj názor, jde o to, jak to vidí naše děti. Na jejich názoru záleží. Naše děti SCIO milujou, každým dnem moudří, umí řešit konflikty a složité situace, vzkvétají.
Nejsou vystaveni šikaně, spolupracují. Mohou být sami sebou, bez potřeby někomu něco dokazovat. Co víc si můžu jako máma přát?“

        Michaela Thomas
ScioŠkola Praha 3 Jarov


    

    

                            

                            
                                
    
    
        „Jako obvykle v nezvyklých a vypjatých situacích velmi,velmi oceňuji vaši vstřícnost vůči nám rodičům i dětem a rychlé nacházení
optimálních řešení. Stále se přesvědčuji,že moje jednoznačná volba této vaší/naší školy byla správná a jsem tomu velmi ráda.
Přeji vám všem i nadále tuto pružnost,výborná řešení a hodně síly.
Těšíme se do školy!“

        Maminka žáka z 1. třídy
ScioŠkola Praha Dejvice


    

    

                            

                            
                                
    
    
        „Mé postřehy:
provázanost tématických celků skrz více předmětů;
smysluplné učivo, které odpovídá dnešnímu světu;
přátelské a respektující prostředí;
děti se učí převzít odpovědnost za své chování;
děti zažívají výuku nejen ve škole, ale i při návštěvě muzeí, přednášek, workshopů v přírodě;
projektová výuka - děti se učí celý životní cyklus projektu od přípravy, realizace, prezentace, zpětné vazby;“

        Petra Vavroušková
ScioŠkola Stodůlky


    

    

                            

                            
                                
    
    
        „Školu jsme si vybrali pro respekt k osobnosti dítěte. Dcera je od doby, co nastoupila do školy mnohem spokojenější a sebejistější. Je to radost, když se vaše dítě těší do školy. Vnímali jsme jako pozitivní skutečnost, že jde o zcela novou školu, kde mají děti vliv na její utváření. Dcera je nadšená z přístupu průvodců, líbí se nám flexibilita a respekt, se kterým k dětem přistupují.“

        Marek
ScioŠkola Praha Bubeneč


    

    

                            

                            
                                
    
    
        „Ve Scioškole si děti přirozeně osvojují kompetence důležité pro život - např. schopnost samostatně se rozhodovat díky možnosti výběru z nabízených činností (které se vztahují k danému tématu, jen učivo trénují různým způsobem). Distanční výuka je od samého počátku (od března 2020) podchycena profesionálně, organizována na přehledné technické platformě.“

        Skýbovi
ScioŠkola Brno Heršpice


    

    

                            

                            
                                
    
    
        „Oceňujeme komunikaci, vstřícnost a dobrou vůli na straně průvodců i
vedení školy. Vnímáme, že průvodci jsou skutečně s dětmi rádi a vidí v
dětech jejich potenciál, náročné situace (spory dětí)
využívají k růstu, učí děti komunikovat, být zodpovědný, empatický k
ostatním, zaměřovat se na řešení a na spolupráci. Velké množství času se
ve škole věnuje právě vztahům a rozvíjení měkkých dovedností.“

        Kahánkovi
ScioŠkola Frýdek-Místek


    

    

                            

                            
                                
    
    
        „Škola předčila mé očekávání. Chtěli jsme, aby syn chodil do školy rád a těšil se. Aby si budoval pozitivní vztah ke vzdělání. Radost mám také z toho, že ScioŠkola klade také velký důraz na sociální a emoční růst dětí. Vytváří komunitu, v níž se děti učí spolupracovat, vymezují si svůj prostor, který ale není na úkor ostatních, pomáhají si, umí se ozvat, když se jim něco líbí či nelíbí. Doporučuji.“

        Jana Marková
ScioŠkola Zlín


    

    

                            

                            
                                
    
    
        „Přiznám se, že jsme si neuměli moc představit, jak to bude fungovat. Jsme mile překvapeni, že náš syn ráno utíká do svého pokoje a těší se do "školy". O přestávce se z pokoje vyřítí plný informací, co nám chce sdělit. Expedice jsou výborné. Jak to děti plánují, jak se těší, co připravují, co se dozvídají, jak spolu komunikují. A ještě bonus pro rodiče – týden volna.“

        Lucie Kašová
Expediční ScioŠkola


    

    

                            

                            
                                
    
    
        „Z mojí dcery se na Střední ScioŠkole během krátké doby stal človíček, se kterým se dá debatovat prakticky o všem, má spousty zájmů, je zdravě sebejistý i kritický, zodpovědný, který se v mnoha oblastech překonal, je činorodý a má plno plánů do budoucna.“

        Barbora B.
Střední ScioŠkola Žižkov


    

    

                            

                    

                    
                        
                            
                            předchozí
                        
                        
                            
                            následující
                        
                    

                

            

        

    

    
        
            Všechny zkušenosti
        

    


        
        
        
                
                    
                        
                                
                                    
                                        Blog
                                    

                                

                                                            
                                    
                                        Ze života ScioŠkol

                                    

                                

                        

                    

                





    
        
            
                    
                            
                


        27. 10. 2023|Karolína Letochová

        Záleží na tom, v kolika letech se děti naučí číst?

    

                    

                    
                            
                


        6. 10. 2023|Karolína Letochová

        Jakou roli má pedagogické vzdělání v práci průvodců na ScioŠkolách?

    

                    

            

        

    

    
        
            Všechny články na blogu
        

    


        
        
        
                
                    
                        
                                                            
                                    
                                        Zajímá vás víc?

                                    

                                

                        

                    

                


    
        
            
                Zeptejte se

                
                      info@scioskola.cz

                      kontakty (Po–Pá 8–15)

                

            

            
                Hledáte nejbližší školu?

                
                    
                        základní školy

                    

                

                
                    
                        Praha Nusle

                        Praha Holešovice

                        Praha Dejvice

                        Praha Bubeneč

                        Praha 3 Jarov

                        Praha Chodov

                        Praha Stodůlky

                        Brno Heršpice

                        Brno Trnitá

                    

                    
                        České Budějovice

                        Dobříš

                        Frýdek-Místek

                        Hradec Králové

                        Jihlava

                        Kolín

                        Olomouc

                        Plzeň

                        Zlín

                        Expediční (celá ČR)

                    

                

                
                    
                        střední školy

                        Praha Žižkov

                        Praha Holešovice

                        Brno

                        Expediční (celá ČR)

                    

                    
                        expediční školy

                        Základní Expediční (celá ČR)

                        Střední Expediční (celá ČR)

                    

                

            

            
                Možnost přestupu

                Zaujal vás koncept ScioŠkol? Je vaše dítě ve stávající škole nešťastné a chcete, aby chodilo do Scioškoly? Je to snadné. Přestoupit do ScioŠkoly můžete kdykoliv během školního roku. Školy si formality přestupu vyřeší mezi sebou. Podívejte se na informace o průběhu přestupu.

            

        

    
        
        
        

    
            
                
    
            

        
    






            

    

    
            

        
    








            

    

                

            

    





        




    



    
    
            
                        
    
ScioŠkoly zakládá společnost Scio
scio s.r.o.
Pobřežní 34, 186 00 Praha 8
IČO: 10779442; DIČ: CZ10779442

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C 347418 



            

            
                        
    
Cookies a jak je používáme
Ochrana osobních údajů





            

    

    





    
    
